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دبیر کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق 
بهادار گفت: سازکار تأمین مالی جمعی 
با رعایت ضوابط فقهی، ظرفیتی را در 
بازار سرمایه فراهم می‌آورد که شرکت‌ها 
و بنگاه‌های کوچک بتوانند برای اجرای 
طرح‌هایشان نسبت به سازکارهای اوراق 

از این ابزار مالی بهره گیرند.
مجید پیره در گفت‌وگو با سنا، در 

خصوص جزئیات آخرین جلسه کمیته فقهی مبنی بر تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی از 
طریق کرادفاندینگ‌ها، اظهار کرد: تأمین مالی جمعی ساختاری است که در بازارهای سرمایه 
برای تأمین مالی طرح‌هایی که غالباً در مقایسه با انتشار اوراق صکوک ارقام کمتری مورد 

نیازشان بوده، کاربرد دارد.
وی افزود: در سازکار تأمین مالی جمعی برخاف مکانیزم انتشار اوراق، چهارچوب‌های 
بسیار منعطفی داریم که می‌توان برای مقاصد مختلف از آنها بهره گرفت در حالی که انتشار 
اوراق باید مطابق قرارداد خاص و محدود که چهارچوب آن به طور دقیق مشخص شده، 

صورت گیرد.
دبیر کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه تأکید کرد: وقتی صحبت از انتشار 
اوراق مرابحه به میان می‌آید منابع این اوراق صرفاً به منظور خرید کالا یا خدمات مورد 
استفاده قرار می‌گیرد، یا وقتی بحث اوراق سفارش ساخت می‌شود منابع باید فقط در بحث 

ساخت پروژه و کالا بهره گرفته شود.
پیره بیان کرد: به موجب مصوبه اخیر کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار، فعالیت 
کرادفاندینگ‌ها در صورتی که در قالب قراردادهای مشارکتی یا مبادله‌ای صورت گیرد، بلامانع 

خواهد بود و می‌توان تأمین مالی انجام داد.
 

زمینه‌های بهره‌مندی از کرادفاندینگ‌ها
وی در ادامه تصیح کرد: مطابق مصوبه اخیر شورای فقهی منابع حاصل از کرادفاندینگ‌ها را 
می‌توان در مسائلی همچون خرید کالا، ساخت محصول، سرمایه‌گذاری در یک حوزه، توسعه 

یک نرم‌افزار یا حتی انجام یک فعالیت فرهنگی )تدوین یک دایرة‌المعارف( بهره گرفت.
دبیر کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار در پایان گفت: سازکار تأمین مالی جمعی با 
رعایت ضوابط فقهی، ظرفیتی را در بازار سرمایه فراهم می‌آورد که شرکت‌ها و بنگاه‌های کوچک 

بتوانند برای اجرای طرح‌هایشان نسبت به سازکارهای اوراق از این ابزار مالی بهره گیرند.

دبیر کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح کرد

فراهم‌سازی بستر تأمین مالی برای بنگاه‌های 
کوچک با استفاده از کرادفاندینگ‌ها

آمار هفته دوم بهمن‌ماه نشان داد

شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه اعام کرد: بیش از ۶۰۰ 
میلیارد تومان سود در هفته دوم بهمن‌ماه 
از طریق اطلاعات سامانه سجام به حساب 

سهامداران واریز شد.
به گزارش سپرده‌گذاری مرکزی، جزئیات 
واریز سود سهامداران در دومین هفته از 
بهمن‌ماه سال‌جاری حاکی از آن است که ۷ 
ناشر سود جاری و سنواتی ۲۷۱ هزار و ۹۵۵ 
سهامدار را که شامل ۶۰۷ میلیارد تومان 
می‌شود به حساب سجامی سرمایه‌گذاران 

واریز کردند.
 

جزئیات واریز سود جاری ۲ شرکت
بر اساس این گزارش، در هفته دوم بهمن‌ماه 
امسال، ۲ شرکت بین‌المللی ‌توسعه ‌صنایع‌ و 
معادن ‌غدیر و گسترش ‌نفت‌ و گاز پارسیان، 
سود جاری ۲۴۷ هزار و ۲۳۳ سهامدار را 
که شامل ۴۸۱ میلیارد و ۶۳ میلیون تومان 
می‌شود از طریق سامانه سجام واریز 

کرده‌اند.
 

آمار واریز سود سنواتی ۵ شرکت
افزون بر این، در هفته دوم بهمن‌ماه 
امسال، ۵ ناشر پخش‌ البرز، بانک‌ خاورمیانه، 
فنرسازی‌ زر، سرمایه‌‌گذاری صدرتأمین‌- 
تاصیکو و دوده‌ صنعتی‌ پارس، سود سنواتی 
۷۲۲ سهامدار را که شامل  ۲۴ هزار و 
۱۲۶میلیارد تومان می‌شود توسط سمات و 

از طریق سامانه سجام واریز کردند.
 

چیست؟ سجام  سامانه 
لازم به ذکر است، سجام یک سامانه 

مشتریان  شناسایی  برای  زیرساختی 
برای ورود به باشگاه بزرگ بازار سرمایه 
ایران است که تمام فعالان این بازار اعم 
از »سرمایه‌گذاران، مشتریان و مدیران 
نهادها« در این سامانه، فقط یک‌بار برای 
همیشه اطلاعات خود را ثبت خواهند کرد و 
پس از احراز هویت حضوری و غیرحضوری، 
قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده‌های 

تأییدشده خواهند بود.
بر اساس این گزارش، از طریق این سامانه 
اطلاعات هویتی، شماره حساب، شماره 
موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت دایمی 
فرد ثبت می‌شود و از آن به بعد هیچ نهاد 
مالی نیازی به دریافت مجدد اطلاعات آن 

سهامدار را ندارد.
سهامداران می‌توانند با مراجعه به سایت 
www.Sejam.ir ثبت‌نام کنند و احراز 

هویت سجام را به صورت الکترونیکی انجام 
دهند.

 
مزایای سجامی شدن

گفتنی است، »دریافت کد معاملاتی برای 
ورود به بازار سرمایه، دریافت سودهای 
جاری، سنواتی و سود سهام عدالت، امکان 
ورود به درگاه ذی‌نفعان بازار سرمایه و 
استفاده از خدمات آن شامل میز خدمت 
الکترونیک، مشاهده و گزارش دارایی، 
دریافت گواهی سهام، لیست مجامع و 
برگزاری مجامع به صورت الکترونیک، 
گزارش سود‌های پرداخت شده، تاریخچه 
سود سهام عدالت و گزارش حق تقدم 
استفاده نشده« از جمله مزایای ویژه ثبت‌نام 
و احراز هویت در سامانه سجام به شمار 

می‌رود.

واریز ۶۰۰ میلیارد تومان سود برای سهامداران با سجام

معامله 3 میلیون و 185 هزار تن 
محصول در بورس کالا

در معامات هفته گذشته بازار فیزیکی 
بورس کالای ایران 3 میلیون و 185 هزار و 
461 تن انواع محصول و 270 دستگاه خودرو 
به ارزش 34.2 هزار میلیارد تومان دادوستد 
شد. به این ترتیب سیمان، سنگ‌آهن، 
فولاد و آهن اسفنجی سنگین‌وزن‌های تالار 
صنعتی و معدنی، قیر، وکیوم باتوم و مواد 
پلیمری سنگین‌وزن‌های تالار پتروشیمی و 

فرآورده‌های نفتی بودند.
به گزارش بورس کالای ایران، تالار محصولات 
صنعتی و معدنی شاهد معامله 2 میلیون و 
469 هزار و 828 تن انواع کالا و 270 دستگاه 
خودرو به ارزش 20.6 هزار میلیارد تومان در 

هفته گذشته بود.
در این تالار یک میلیون و 137 هزار و 642 
تن سیمان، 779 هزار تن سنگ آهن، 451 
هزار و 906 تن فولاد، 81 هزار و 500 تن آهن 
اسفنجی، 9 هزار و 240 تن مس، 8 هزار و 
430 تن آلومینیوم، یک هزار و 910 تن روی 
و 200 تن کنسانتره مولیبدن معامله شد. 
همچنین 200 دستگاه وانت کارا تک‌کابین، 50 
دستگاه کاپرا و ۲۰ دستگاه کامیون کشنده فاو 
در این تالار معامله شد. از طرفی در دو بخش 
داخلی و صادراتی تالار فرآورده‌های نفتی و 
پتروشیمی، 696 هزار و 443 تن انواع کالا 
و محصول به ارزش 13.1 هزار میلیارد تومان 
به فروش رسید. در تالار فرآورده‌های نفتی 
و پتروشیمی293 هزار و 843 تن قیر، 180 
هزار تن وکیوم باتوم، 114 هزار و 692 تن مواد 
پلیمری، 59 هزار و 600 تن لوب کات، 34 هزار 
و 388 تن مواد شیمیایی، 5 هزار و 830 تن 
روغن، 5 هزار و 650 تن گوگرد و 240 تن گازها 
و خوراک‌ها معامله شد. بازار فرعی نیز شاهد 
معامله 19 هزار و 190 تن انواع کالا و محصول به 

ارزش 517 میلیارد تومان بود.
پایان هفته سبز بورس‌های جهان

معاملات هفتگی بورس‌های جهان با رشد 
بسیاری از شاخص‌ها پایان یافت. با پایان 
یافتن معاملات هفتگی بورس‌های جهان و 
رشد خوب بورس‌های آسیایی )بجز چین( 
 MSCI و افزایش ۰.۲ درصدی شاخص سهام
آسیا-اقیانوسیه، بورس‌های اروپا و امریکا نیز 

هفته را با رشد مثبت به پایان بردند.
بر‌اساس این گزارش، در بورس‌های اروپا، 
شاخص فوتسی ۱۰۰ لندن بازنده سرشناس 
بود. این شاخص در حالی ۰.۰۹ درصد افت 
کرد که در بازه‌های یک‌ماهه و یک‌ساله 
نیز ارقام منفی را ثبت کرده بود. شاخص 
MOEX روسیه نیز ۰.۶۵ درصد افت کرد. در 
مقابل، شاخص دکس آلمان با ۰.۳۵ درصد 
رشد مواجه شد و در دو بازه زمانی ماهانه و 
سالانه نیز با افزایش روبه‌رو شد. شاخص 
سی‌ای‌سی ۴۰ فرانسه نیز ۰.۰۵ درصد بالا رفت 
و رشد ماهانه خود را به ۲.۳ درصد رساند. 
شاخص‌های بورس ایتالیا و مادرید اسپانیا نیز 
به ترتیب ۰.۰۹ درصد و ۰.۴۸ درصد و شاخص 
BIST ۱۰۰ ترکیه نیز با ۰.۲۳ درصد افزایش به 

کار خود پایان دادند.
رشد بازار سهام عربی خاورمیانه

افزون بر این، در میان بازارهای سهام عربی 
خاورمیانه، بورس‌های امارات ۰.۲ درصد، 
عربستان یک درصد، اردن ۰.۴۶ درصد، 
فلسطین ۰.۶ درصد، عمان ۰.۰۲ درصد و 
لبنان ۰.۶۳ درصد رشد داشتند. در مقابل، 
بورس‌های کویت و قطر منفی شدند. 
بورس‌های عربی عموماً در بازه‌های یک‌ماهه 

و یک‌ساله شاهد رشد شاخص بوده‌اند.
رشد شاخص اس‌اندپی ۵۰۰

این گزارش می‌افزاید، بازار سهام امریکا نیز 
روز خوبی را سپری کرد. در پایان معاملات 
هفته، شاخص داو جونز ۰.۳۵ درصد بالا 
رفت. این شاخص در بازه یک‌ساله نیز نزدیک 
به ۱۴ درصد رشد داشت. شاخص اس‌اندپی 
۵۰۰ هم به میزان ۱.۰۷ درصد رشد کرد و میزان 
رشد سالانه خود را به سطح ۲۰ درصد رساند. 
همچنین شاخص نزدک با رشد ۱.۷۴ درصدی 
روبه‌رو شد و میزان رشد سالانه خود را به 

بیش از ۳۰ درصد رساند.

خبر

پس از سه روز نزولی )از 9 تا 11 بهمن( ماه بازار 
سهام در نخستین روز هفته روی خوش به 
سهامداران نشان داد و عمدتاً با کمک سهام 
املاکی‌ها و خودرویی‌ها، روز سبزی برای 

بازار رقم زد.
براساس این گزارش، شاخص کل بورس در 
پایان داد و ستدهای روزگذشته با ۳ هزار و ۸۱۱ 
واحد رشد به ۲ میلیون و ۱۱۱ هزار و ۸۴ واحد 
رسید. آمار معاملات بازار سهام نشان می‌دهد 
که در پایان داد و ستدهای روز شنبه ۱۴ بهمن، 
همه شاخص‌های بورس با رشد مواجه شدند 
و به طور میانگین ۰.۳۳ درصد افزایش را به 

ثبت رساندند.

رشد دسته جمعی شاخص بورس
براساس آمارهای معاملاتی، روز گذشته 
شاخص‌های بورس با رشد روبه‌رو شدند 
به‌طوری که شاخص کل با 3هزارو811 واحد 
رشد معادل ۰.۱۸ درصد به ۲ میلیون و ۱۱۱ هزار 
و ۸۴ واحد، شاخص‌ قیمت »وزنی - ارزشی« 
با ۷۹۵ واحد افزایش معادل ۰.۱۸ درصد به 
۴۴۰ هزار و ۷۵۵ واحد، شاخص کل هم‌وزن 
با 4هزارو882 واحد رشد معادل ۰.۶۷ 
درصد به ۷۳۷ هزار و ۵۲۹ واحد، شاخص 
قیمت هم‌وزن با 2هزارو757 واحد افزایش 
معادل ۰.۶۷ درصد به ۴۱۶ هزار و ۴۹۴ واحد، 
شاخص آزاد شناور با 9هزارو 14 واحد رشد 
معادل ۰.۳۳ درصد به ۲ میلیون و ۷۱۲ هزار و 
۳۳ واحد، شاخص بازار اول با ۵۲۷۷ واحد 
افزایش معادل ۰.۳۳ درصد به یک میلیون و 
۵۹۹ هزار و ۳۵۰ واحد و شاخص بازار دوم با 

۳۹۰ واحد رشد معادل ۰.۰۱ درصد به ۴ میلیون 
و ۸۶ هزار و ۵۹۵ واحد رسید.

 
نمادهای پرتراکنش و ارزش معاملات

این گزارش می‌افزاید، ۷ نماد پرتراکنش 
شامل »داتام، شستا، خگستر، فولاد، 
خودرو، ثنوسا و خزامیا« بودند و در پایان داد 
و ستدهای روز گذشته بورس، در ۳۵۵ هزار 
و ۵۷ نوبت معاملاتی مجموع ارزش معاملات 
»سهام و حق تقدم، صندوق سهامی و 
صندوق درآمد ثابت« به ۸ هزار و ۴۰۶ میلیارد 
تومان رسید که به تفکیک ارزش سهام و حق 
تقدم شامل ۳۷۵۴ میلیارد تومان، صندوق 
سهامی شامل ۸۷۹ میلیارد تومان و صندوق 
درآمد ثابت شامل ۳۷۷۳ میلیارد تومان بود.
از سویی دیگر، در این روز نمادهای »تاپیکو 
با ۲۱۰۳، کگل با ۴۷۵ و پارسان با ۴۰۸ واحد 

شاخص کل هم وزن ۴۸۸۲ واحد رشد کرد
رشد 3800 واحدی شاخص با کمک املاک و خودرو

بیشترین تأثیر منفی و فخوز با ۸۱۵، شپنا 
با ۳۲۶، خساپا با ۳۲۶ و خودرو با ۳۲۱ واحد 
بیشترین تأثیر مثبت را در روند شاخص کل 

بورس بر جای گذاشتند.
 

رشد ۱۶۱ واحدی آیفکس
گفتنی است، در پایان معاملات، شاخص 
فرابورس )آیفکس( نیز با ر شد ۱۶۱ واحدی 
به ۲۵ هزار و ۵۷۸ واحد رسید و نمادهای 
»وسپهر با ۳۱، وهور با ۱۱، هرمز با ۷، خاور 
با ۷، وگردش با ۷ و انتخاب با ۷ واحد« 
بیشترین تأثیر مثبت و بپاس با یک واحد 
بیشترین تأثیر منفی را در شاخص این بازار 

داشتند.
 

شروع سبز بورس با مورد توجه قرار 
گرفتن گروه خودرویی

درهمین زمینه کارشناس بازار سرمایه گفت: 
ارزش کل معامات بازار ۲۸۰۲۸ میلیارد 
تومان بوده که از این مبلغ ۴۴۰۰ میلیارد 
تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام و 
صندوق‌های قابل معامله سهامی بوده است. 
رباب وفایی در گفت‌و‌گو با باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: بازار در شرایطی کار خود را 
به پایان رساند که اکثر نماد‌های معاملاتی 
مثبت بودند واکثر نماد‌هایی که در دو هفته 
هیجانی اخیر افت قابل توجه داشتند مورد 
استقبال قرار گرفتند، همین امر موجب شد 
تا شاخص کل و شاخص هم‌وزن روز خوبی را 

پشت سر بگذارند.
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه اظهار 
کرد: انبوه سازی، املاک و مستغلات با ۱۲۰ 
میلیارد و خودرو و ساخت قطعات با ۵۶ 
میلیارد تومان گرو‌ه‌های موردتوجه بازار با 
بیشترین ارزش معاملات بودند. بورس با 
رونق مد نظر خود فعلاً فاصله دارد، اما امید 

است که بخشی از افت اخیر جبران شود.
وفایی می‌گوید: ارزش کل معاملات دیروز 
بازار 28هزارو28 میلیارد تومان بوده که از 
این مبلغ 4هزارو 400 میلیارد تومان آن مربوط 
به معاملات خرد سهام و صندوق‌های قابل 

معامله سهامی بوده است.
در پایان معامات روز جاری ۷۵ نماد در 
سقف قیمت روزانه با صف خرید ۳۷۰ میلیارد 
تومانی روبه‌رو بودند و ۳۳ نماد در کف قیمت 
روزانه با صف فروش به ارزش ۱۵۴ میلیارد 

تومان کار خود را دنبال کردند.
در نهایت در معاملات دیروز شاخص کل با 
3هزارو812 واحد رشد به ارتفاع ۲ میلیون و 

۱۱۱ هزار واحد رسید.

گزارش

بازار در شرایطی کار خود را به 
پایان رساند که اکثر نماد‌های 

معاملاتی مثبت بودند واکثر 
نماد‌هایی که در دو هفته 

هیجانی اخیر افت قابل توجه 
داشتند مورد استقبال قرار 

گرفتند

عکس: سجاد صفری / ایران


